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“Affo del Bicentenario, de lo consolidacion de nuestra Independencia, v de la conmemoracién de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 035-2024-MPH/OEC — PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE GONCRETO PREMEZCLADO FC=350 KG/CM2 PARA LA EJECUCION DE OBRA:
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA AV.
FERROCARRIL EN EL TRAMO AV. EVITAMIENTO - AV. CIRCUNVALACION EN EL DISTRITO DE EL TAMBO,

PROVINCIA DE HUANCAYO, DEPARTAMENTO DE JUNIN” - PRIMERA ETAPA - CUI 2504532.

7 la Provincia de Huancayo, Siendo fas 09:50 horas del dia jueves 05 de setiembre del 2024, en los ambientes
3 fe-la Sub Gerencia de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Huancayo, los miembros del Comité de
2" Seleccion designados mediante Resolucion de ia Gerencia Municipal N° 479-2024-MPH/GM, de fecha 31 de
julio de 2024, encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 035-2024-MPH/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la
ADQUISICION DE CONCRETO PREMEZCLADO FC=350 KG/CM2 PARA LA EJECUCION DE OBRA:
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE
LA AV, FERROCARRIL EN EL TRAMO AV. EVITAMIENTO ~ AV, CIRCUNVALACION EN EL DISTRITO DE
EL TAMBO, PROVINCIA DE HUANCAYO, DEPARTAMENTO DE JUNIN” - PRIMERA ETAPA - CUI 2504532,
a fin de realizar la Admision, Evaluacion y Calificacion de las ofertas del procedimiento.

El quorum necesario que exige la normativa de la contratacion piblica del estado se logrd con la presencia de:
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1. VERIFICACION DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De la revision de la plataforma del SE@CE, se establece que los siguientes participantes se encuentran
inscritos para el presente procedimiento de seleccion.
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“Afio del Bicentenario, de la consoliducion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las
heroicas batalios de Junin y Avacucho”

2. VERIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS A TRAVES DEL SEACE
Acto seguido el comité de seleccion de las Contrataciones, procede a la verificacion de las ofertas
presentadas a través det SEACE, obtenido el siguiente resuitado:

RUC Cdigo

Nembre o Razdén Soctal

Fecha Presentacidn

Hora Prasentacidn

Forma de prasentacion

1 ADQUISICION DE CONCRETQ PREMEZCLADO FC=350 KBICHZ FARA LA EJECUCTON DE ORRA. ‘MEJORAMIENTG Y AMPLIACION BEL

BERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA AV. FERROCARRIL EN EL TRAMO AV, EVITAMIENTO - AV, CIRGUNVALACION

ENEL DISTRITODEEL T
20803558368 | OSLO SOCIEDAD ANONMA - 08105 A 3097024 20:16:10 Eleciranico
20797543653 | UNION DE CONCRETERAS S.A 03106872024 22 "~ Flecironico

ADMISION Y/U OBSERVACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS.
Acto seguido, el comité de seleccion, verifica la presentacion de los documentos para la admisién de las
ofertas, requeridos en la seccion especifica de las Bases de conformidad con el numeral 73.2 de! articulo
73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante DS N° 344-2018-EF,

obteniéndose el siguiente resultado:

POSTORES
2,2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta UNION
OSLOSA. CONCRETERAS
S.A. |
a} Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo Ne 1) CUMPLE CUMPLE
gge?t:cumento que acredite la representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2) CAVEES EEHREE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las especificaciones técnicas
contenidos en el Capitulo 11l de la presente seccién. (Anexo N° 3) CEEGEE CELLC
e) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N°4) CUMPLE CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicitio
comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO NO
integrantes del consorcio, asf como el porentaje equivalente a dichas | CORRESPONDE CORRESPONDE
obligaciones. (Anexo N° 5)
h) Ef precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el
Anexo N° 6, CUMPLE CUMPLE
CONDICION DE LA OFERTA ADMITIDO ADMITIDO

EVALUACION DE LAS OFERTAS

El érgano encargado de las contrataciones procede a evaluar la oferta en concordancia con los factores
de evaluacion establecidos en las Bases integradas del procedimiento de seleccion, de conformidad con
el articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante DS N@ 344-

2018-EF, obteniéndose el siguiente resultado:




“Afio del Bicentenario, de lo consolidacion de nuestra independencia, y de la conmermoracion de fas
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

FACTORES BE bonificaci
EVALUACION én 5%por
MYPE
e PUNTAJE ORDEN DE
ek MONTO DE LA (100 puntos) TOTAL PRELACION
OFERTA
Pi = OmxPMP
Oj
UNIOR DE
$/.1,925,760.00 100 00 100 PRIMERO
CONCRETERAS S.A.
0SLO S.A. $/.2,524,500.00 76.28 00 76.28 SEGUNDO

5. CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Teniendo como resultado 1a verificacion de los documentos obligatorios (admision de ofertas) y las precisiones
' > realizadas, el Organo Encargado de las Contrataciones procede a determinar si cumple con los requisitos de
> @_@!iﬁcacién detallados en la seccion especifica de las Bases, concordante con el articulo 75 del Reglamento de

[ SoMTEDE ﬂé‘sl_ey de Contrataciones de! Estado aprobado mediante DS N° 344-2018-EF, siendo los resultados siguientes:
: = r—iﬂﬁ
\ AE Vv ORDEN DE PRELACION PRIMERC SEGUNDO
: i .-")3; )
. DOCUNMENTOS PARA ACREDITAR 0SLO S.A
Literal LOS REQUISITOS DE UNION DE CONCRETERAS
CALIFICACION S.A.
A CAPACIDAD LEGAL- HABILITACION NO CUMPLE S CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA S| CUMPLE S CUMPLE
ESPECIALIDAD
CALIFICA f NO CALIFICA NO CALIFICA CALIFICA

o) | CAUSAL DE DESCALIFICACION:

" ; POSTOR: UNION DE CONCRETERAS S.A.

Conforme a lo establecido en la Resolucion N° 2140-2020-TCE-S1, emitido por la primera sala del
tribunal de contrataciones del Estado, ha previsto, sobre las bases integradas lo siguiente ... {...)"las
bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es en funcion a
ellas que debe efectuarse la Evaluacién y Calificacion de las ofertas (...).

Segin las bases integradas SECCION ESPECIFICA, del CAPITULO I, el numeral 3.2
REQUISTOS DE CALIFICACION vy literal A) CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION, de ia
pagina (29), se requiere;

“Nocumeniacion que acredife el funcionamiento _de la planta concrelera para la produccion de concrefo
premezclado y/o que se tenga una planta mavil en un radio no mavor a 1 km en la obra”

El postor no presenta el mencionado requisito. Por tanto; la oferta se DESCALIFICA.
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§. ACUERDO ADOPTADO

£l Organo Encargado de las Contrataciones aprueba los resultados de Admision, Evaluacién vy
Calificacion de las ofertas presentadas por los postores.

Siendo las 12:05 horas del dia 05 de Setiembre del 2024, el Comité de Seleccion suscribe el presenta
acta en sefial de conformidad.
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